21. Vort asducke einich man van in werk verkoichte unbe- Verkauf unge-
segelt, die sal asducke gelden vanme stucke eine halve m. zo "‘t;';‘ri"‘g:e"
boissen, as hei dat dede, darumb dat der koufman hieinne be- g

85 wart si.

22. Vort sowilch man dis amptz vurs. geboeden wirt ind Ausbleiben bei
deme geboede neit na en volgde, die gilt zwene s. zo boissen, as- Yorladungen.
ducke hei dat verseisse; hei en moge dan bewijsen, rechte, redelige
sache, der hei geneissen moge.

Die Schlussformel und das Datum entspracgagx der Schlussformel und dem Datum
i n,

2leichzeit., Abschrift im Zunftkopiar I Z 2 ff. 14—15.

a) de ist von der Hand des Textes iibergeschrieben. b) Dieselben
sind bis auf die ersten Worte von der Hand des Textes mit anderer
Tinte nachgetragen.

Zunfturkunden. 3
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Drechsler.

13. ¢ 1179—1182'. Die Biirgermeister verleihen

mit Zustimmung der Amtleute der Richerzeche den

Drechslern eine Bruderschaft und geben ihnen eine
Ordnung.

Actio sollempnis, ne deleri possit, confirmari debet apicibus
sigillatis. ~Notum sit igitur universis tam futuris quam presentibus,
quod tegnporibus illis, quibus Theodericus in Mulingazzin et Hen-
ricus Flaco magistri civium extiterunt, ipsi ex communi consilio et
consensu officialium de richirzegeheide karpentariis ipsis quidems
petentibus ad honorem s. Iohannis ewangeliste et utilitatis causa
fraternitatem concedere decreverunt, et hoe in domo burgensium
in capitulo officialium de richirzegcheide constanter fuit appro-
batum.

Eintrittsgebiihr 1. Hane vero fraternitatem eo iure habebunt, quod quicunque 1o
fir Dreclisler. karpentarius, id est dreslere, preconcessam fraternitatem adipisci
voluerit, 12 dabit solidos pro fraternitate.

Lehrgebithr. 2. Item statutum est, quod, quicunque fuerit discipulus, qui
vulgariter dicitur leirkint, ad introitum suum quatuor solidos per-
solvet. 15

Eintrittsgebiihr 3. Alii vero, qui de officio eorum fratrum non fuerint et pre-

£Nichtdrechsler djctam fraternitatem habere curaverint, 24 denarios pro eadem
fraternitate dabunt.
Ehrung ver- 4. Item hoc iure uti debent, quod, quicunque vir vel mulier
storbenerBriider hom e fraternitatis existens de hac vita decesserit, ad eius exequias 2
und Schwestern. : : S ¥ ke A
¢o defuncto 4 libre cere dabuntur et ad eius vigilias 6 viri, qui
sollicite vigilabunt, statuentur. Et ad eius sepulturam viri ae
mulieres homines fraternitatis existentes venire universaliter com-
pellentur. Qui vero vigilare, cum sibi ininnctum fuerit, neglexerit,
2 denarios pro satisfactione dabit. Qui etiam sepulture fratris de-2
functi vel sororis, sicut premissum est, (adesse) noluerit, totidem
persolvet.

Gegen siumige 5. Preterea statutum est, quod, quicunque hospes vel civis

Zahler. alicui fratrum ligna vel alias mercaturam vendiderit, nec ei ad

magis longum subsequenti die solutum fuerit, si venditor super so
hoc questionem fecerit, quicunque fratrum tali modo debitor per-
manserit, decem denarios ad satisfaciendum fratribus persolvet.

Ubernommene 6. Item statutum est, quod, quicunque fratrum predictorum,
Auftrige piinkt-
lich zu voll- 5
fithren. ! Datiert nach den zahlreichen Nachrichten iiber die Zeugen. Vgl Honiger:

Eie dlteste Urkunde der Kélner Richerzeche, Mevissenfestschrift S. 253{F.
au S. 76.

.
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qui dicuntur dreislere, alicui hospiti vel civi operas suas locaverit
vel ei aliquid operari promiserit et eum ultra duas septimanas pro-
fraxerit, si civis sit vel hospes, qui ex hoc fuerit impeditus, si
super hoc conqueratur, quicumque fratrum eundem impedierit pro-
strahendo, fratribus 10 denarios pro satisfactione persolvet.

Huius facti testes sunt predicti domini (1) Theodericus in
Mulingazzin et (2) Henricus Flacho, qui tune temporis civitatis
magistratum tenuerunt,

(3) Ludewicus de Mimbirsloche, (10) Henricus Saphirus,
10 (4) Emundus de Macellis, (11) Karolus theolonarius,
(6) RicholfusScultetus Aquensis, (12) Henricus Klenegedank,
(6) Waldeverus Oderne filius, (13) Gerardus de s. Albano,
(T) Gerardus theolonarius, (14) Marcmannus Wievilruz,
(8) Heinrieus Raze, (15) Herimannus de s. Mauricio
15 (9) Richolfus Parfusus,
et alii quamplures. Ut ergo hoe factum illibatum et integrum con-
servetur et a nullo hominum possit immutari, in presens scriptum
totum est redactum, quod sigillo constanti ac publico burgensium
apparet insignitum.
Nur erhalten im Transsumpt von 1282 Aug. 15 s. die folgende Nummer.

14. 1282 Aug. 15. Die Biirgermeister. erneuern mit
Zustimmung der Amtleute der Richerzeche den Drechs-
lern den Bruderschaftsbrief von c. 1179—1182 (n. 13).

20 In nomine domini amen!

Nos Danyel miles dictus Iudeus scabinus et Constantinus ante
ecclesiam Lysolfi cives Colonienses universis tam presentibus quam
futuris notum esse volumus, quod temporibus illis, cum nos magistri
sivium Coloniensium essemus, comparuerunt coram nobis karpen-

# tarii, qui dicuntur dreslere, rogaverunt humiliter, ut ad honorem
dei et b. Iohannis ewangeliste litteram fraternitatis eorum sigilla-
tam antiquo sigillo civitatis Coloniensis propter vetustatem annorum
in ipso sigillo vitiatam dignaremur innovare, quam vidimus in
hec verba: